________________________________________________________________
Avenida Governador Lacerda de Aguiar, nº 367, Centro, Boa Esperança/ES CEP: 29.845 – 000  -

E-mail: cmdcabe@outlook.com

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

ATA DE Nº 09 – 11 DE SETEMBRO DE 2019

Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA)

Aos onze dias do mês de setembro do ano dois mil e dezenove, na sala de reunião da
casa dos conselhos Municipais situado na Avenida Governador Lacerda de Aguiar, nº
367, Centro, Boa Esperança/ES reúnem os Conselheiros Municipais de Direito da Criança
e do Adolescente - CMDCA: Joseane Ribeiro de Oliveira, Leandro Jose da Silva, Maxwel
Santos Ferreira Leite,  Débora de Cássia Furlan, Flávia da Silva Santos, Andreia
Tambaroto Bitencurt, Vera Lúcia Vieira, Lisandra Corradi Tommasini, Rosimeri Marchiori
Soave, Maria Marlene Bissoli Contarato e Ana Rosa Marin Silva. Pauta 1: Aprovar a

Resolução 11: Os conselheiros aprovam por unanimidade a Resolução CMDCA nº 11
que dispõe sobre os atos preparatórios, a recepção de votos, as garantias eleitorais, a
totalização, a divulgação e as normas e Procedimentos para Mesários e Juntas
Apuradoras para o Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar no Município
de Boa Esperança-ES. Pauta 2:  Deliberar sobre a Denúncia OUV2019038807,
referente ao OF/PGBE/Nº 19/2019: Os conselheiros por unanimidade decidem pelo
arquivamento da referida denúncia após a oitiva do denunciado. Eu, Flávia da Silva
Santos secretária adoc, digitei a presente ata, que após lida e aprovada por todos segue
assinada por mim, pelo presidente e demais presentes.

Maxwel Santos Ferreira Leite                                   Flávia da Silva Santos

Presidente do CMDCA                                                Secretária adoc

Joseane Ribeiro de Oliveira                                       Andreia Tambaroto Bitencurt

Leandro Jose da Silva                                                Débora de Cássia Furlan

Maria Marlene Bissoli Contarato                                Vera Lúcia Vieira

Lisandra Corradi Tommasini                                       Ana Rosa Marin Silva

Rosimeri Marchiori Soave